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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
o Sorocaba/SP CNPJ: 71 .868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 10 de Maio de 2021.
PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL

OFERTA DO SERVICO: Servigo de Protec¢do Social Especial de Média
Complexidade para pessoa com Deficiéncia Multiplas e suas familias,

A
SECID -Secretaria da Cidadania
Instituto Maria Claro Lar Ivan Santos de Albuquerque, CNPJ 71.868.962/0002-
96, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados,que compde a prestagdo de contas de Abri] de 2021, indicando de
forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importincia de R$
9.444,91(Nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um
centavos).

1- Relatério de Execugdo financeira g

2- Cépia dos documentos de despesas

3- Relagio de funcionérios;

4- Anexo RP 14;

5- Relagédo de Atendidos;

6- Relatorio das atividades;

7- Solicitagdo de pagamento do proximo més;

8- Extrato bancario;

9- Conciliag8o bancaria;

10- Certiddo Negativa de Débitos aos Tributos Federais e Unido;

11- Certiddo Negativa Imobiliario: )

12- Certiddo Negativa Mobiliério;

13- Certiddo Negativa de Débitos Tra alhistas;

14- Certid&o Procuradoria do Estado;

15- CRF - FGTS

Lilia Antunes de Lemos Gi%’sgo-Dir.Presidente

Recebemos / SECID
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tnatituko INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Rua Jodio Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695-
. Sorocaba/SP CNPJ: 71 -868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 10 de Maio de 2021,

Solicitamos o pagamento do més de Maio de 2021, no valor de R$
9.444.91 (Nove mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e noventa e um
centavos), referente a recursos do Termo de Colaboragéo com o Municipio de
Sorocaba/Secretaria da Cidadania- Municipal, movimentados exclusivamente no
Banco do Brasil S/A Agéncia 0191-0, Conta Corrente 58.393-6.

\

/

e

Lilia Antunes de Lefios ( Grosso.
Diretor Presidente.




INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS

RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP RRERe DEA%?((J; AMENTO
71.868.962/0002-96
J Abril/2021
Cadigo  Nome Cho Empresa Local Deplo Setor Secao Folha
99 KAREN COELHO BARBOSA 223810 0 0 0 1
FONOALIDIOLOGO ADMISSAO: 16/10/2019
Codigo  Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 095
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 1.226 ‘17
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR o 0,12

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORACAO Ne 30491/2017

RS 4.22%,06C
4 Total Vencimantos Total Descontos
' 1.227,12 012
: "_ Total Liquido —> 1.227,00
S;:Jag: :,; /\ Sal_iil:::lNSS Base Calctio FGTS FGT? :1:. MES Base c:;i:n::o IRRF Fai:.* EERF
/ .'
LA/
'.‘-JJ_(/ ﬂ g 44 - -
s, / O fi= (,:-’ o j’,?
}iﬁature Data
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS + RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCARBA - SP ADTO
71.868.962/0002-96 Abril/l2021
Codigs  Nomne Cho Empresa Local Depto Setor  Sacao Folha
15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTCS 514320 0 0 0 1
SERVENTE ADMISSAQ: 28/02/2005
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,10
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 493 26
19 ARREDONDAMENTO ANTERICR 0,36
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAQAO N 30491/2017
RS LG 3 &
Total Vencimentos Total Descontos
493 36 0,36 .
Total Liquido ~> 493,00 |
Saiario Base Sal.Contr.INSS Base Caiculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.233.15 s ISR A e wnwicn
‘ﬁ) - . VLT A - '?“" B L e g / < A, < -5
A Motz i, (Ro S-S ogR 2 les [/
ki Assinalura

Dala
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INSTITUTO MARIA CLARG AR TVAR SANTOS T ; RECIBO DE PAGAMENTO ]
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B SOROCABA - SP ADTO
71.868.982/0002-98 Abril/2021
Codigo  Nome Cho Empreaa Local Depto Setor Sacao Folha
G1 MARIANNA FERNANDES DA, SILVA CAMPOS ALVES 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAQ: 06/01/2016
Codigo  Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENI’O ATUAL 0.40
20 ADIANTAMENTO CREDITO 40,00 1.520,00
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,40
PAGO COM RECURSOS MUMICIPAIS/SECID
- YERMO DE COLABORAGAQ Ne 30491/2017/.
; Rs 33 ‘3', o -
PAGO COM RECU RSQS EEDERAIS/SECID
:, TERMO DE COLABORACAD Ko 30491/2017
RS ¥¢5 80 . .
Total Vencimeitos Total Descontos
S 1.520,40 0.4
By e ! Total Liquigo -> T 1520040
Salario Base 4 Sal. Contr.INSS Bae Caiculo FGTS FGTS do MES Base Caiculo IRRF Faixa IRRF )
3 500‘00 E i *khad LT wewnk AR hawh
Mg 5 04,02 ]
J& L) / /[ ‘F
Assinalura ) Data _ S
e y T RECIBO DE PAGAMENTO
iINSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS ' ) 4 ADTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 SOROCABA - SP Abrili2021
71.368.962/0001-05 pny P— - Depto Setor Secao F:lha
Codigo  Nome T 0 0 0
= e e - RDINI 223605
" MILE;ES;SEE&A MEtEzO GARD! ADMISSAQ: 12/05/2014 i ;
i FISWOTE < scontos
I = e _\ Referéncia Vencimentos
- Codige Descricdo 038
18 ARREDONDAMENTO ATUAL : 1.176.80
s 40,00
20 ADIANTAMENTO CREDITO b 0.18
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR

PAGO COM RECURSQS MUNICIPAIS/SECID
“TERMO DE COLABORAGAQ N 30491/2017

RS A AFHW
T Total Vencimentos Total Descantos
B 1.177.18 0.18 )
Total Liquido —> 1.177,00
6 = lculo IRRF Faixa IRRF
LContriNSS Base Caicuio FGTS #3518 do MES Base cf.fl:n b2 R
Salario Base Sal .,.t, 5 i S do|
R
2.942.00

/15 08,

Data




LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ b0

" Autorizagdo para Liberagdo dos créditos - Pag302 12/04/2021 @r
Favoracido Inscricgéo Banco Agencia Conta Valor
Pagamentos para : 15/04/2021 Remessa : 001096
KAREN COELHO BARBOSA 304.021.698-83 001 2923-8  00.000.034.528-8
LUCIA MARIA DA SILVA S 307.453.838-40 001 6511-0  00.000.134.747-0
MARIANNA FERNANDES DA 424.011.318-09 001 6511-0 00.000.114.846-X
MILENY SCROCCA MENUZO 269.699.458-71 001 6511-0 00.000.070.960-3 /
P g
P
Total parcial: R$ 3.632,00 quantidade: 00004 y

e n tam fom

Total geral :

PAGU COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
Be 3:632,00  quantidade: 00004  TERMO DE COLABORACAQ N 30491/2017
RS 363,00

Solicitamos e autorizamos a liberagio para processamento do arquivo gerado pelo
aplicativo
nicamente contendo 00004 registro(s) no valor total de R$ 3.632,00 em favor do(s)
acima relacionado (s).

Pagamentos de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletro-

Prefixo da Agéncia : 0191-0
Conta Corrente Debitada: 00.000.058.393-6

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS ALBUQ

Agéncia

Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

G3361506200046191
Extrato de conta corrente - Autorizave| TR tarna

191-0

Data 14/04/2021 Valor R$ 3.632,00 D

Imparte referente a Folha de Pagamento, documento 2,221
a débito em sug conta corrents, na data acima. wsel ele fatss, fangado ?AGO COM RECURSOS MUNICIPA]S/SEC]D

(Trés mil e selscantos g trinta e dois reais) RS 3 634,00

TERMO DE COLABORAGAQ Ne 30491/2017

* Este aviso de langamento nao & valido como com

Provante da operagao e

demonstra apenas que houve um langamsnto em conta corrente.,

Documento emitido por: IVONE BONVING CARMONI MARTINS em 15/04/2021 07:03:24

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 IVONE BONVINO CARMON] MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANCAS

NOTA FIsCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos

Data Emisslio

NOTA FiscAL EL

poderd ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri
na Internet, no Enderegn:
<http:l!www.baruarf.sp.gov.br.v‘nf9>

Hora Emissio ETRONICA DE
15/04/2021 20:10 SERVICOS E FATURA
Cidigo Atanicidade Nimero da Nola Séria da Nola
671830

190T.9779.3544.4087299-Z

EnlriCred 15/04/2021
Nro Pedido.; 24954317/24

L

Nimero APS Série RPS Dala RPS /’
0000747049 x 15/M4/2021 ’
Prostador do Servigas SODEXO PASS DO BRASIL SERVIGOS E COMERCIO S.A,
ALAMEDA ARAGUAIA 1142 - BLOCO 3
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 08455-000 - BARUERI - sp
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 Inserigao Municipal 4.50869-9
Telefone e-mail
Nome Tomador da Servigos CPFICNPJ
LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUE IH -868.962/0002.96
Enderego Complmenio
R JOAOQ WAGNER WEY, 1240 BLOCO B
CEP Baimo Cidada UF
18048-695 | JARDIM AMERICA SOROCABA SP
E-mail .
ADM@MAR!ACLAR0,0RG,ER
,Lmdu Descrigho do Servige Cédiga Sengo Allguata Velor Unitdrio Valor Total
4 ADMINISTRACAQ DE CONTRATOS 171208215 2,00 6,00 6,00
DISCR!MI'NAQ_AQIDOS.SERVICOS E INFORMAGOES RELEVANTES
4 ALIMENTAGAO EMV 546.60
TX ENTREGA 0.00\ TX EMISSAO CARTAO 0.00 \ TX DISPON CREDITO 6§ 00\ GESTAQ COBRANCA 0.00

PAGO COM RECURSQOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAQ N 30491/2017
RS 55,0

.J\VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagies
R$ 546,60 ISSQN devido a: BARUERI-sP
IRRF PiS/PASEP COFINS CSLL
0,00 0.00 0,00 0,00

Vator da Fatura R$
R$ 552 60

55260

Vaior por Extenso
quinhenios e cinquenla e dois reais @ sessgnla centavos

A autenlicidade desta Nota Fi
na pagina da Prefeltura de B

scal Eletronica de Servicos poderd ser confirmada
aruerl na Internel, no Enderego;

hitp/fwerw.baruerl.sp.gov.brinfe

Cixdigo Auteniicidadg

1907.9779.3544.4087299-Z

L

Data

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVI
NOTA FISCAL ELETRONICA DE

Numero da Nota
671830

COS 08 SERVIGOS CONSTANTES DESTA Sérle da Nota

SERVICOS

Assinatura
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G3351409003124701

b i . 14/04/2021 09:07:42
Emisséo de Comprovantes - 30 nijvel

14/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 09:07:40
019100191 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LAR ESPIRITA Ivan SANTOS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 58.393-5
== == ==== == ==
ITAU UNIBANCO S.A.
34191092891220406293480145580009186190000055260
BENEFICIARIO:
SODEX0O PASS BRASIL SERV.COM. SA
NOME FANTASIA:
SODEXO PASS BRASIL SERV,COM, SA
CNPJ: 69.034.668/0001-5¢
BENEFICIARIQ FINAL:
SODEX0O PASS BRASIL SERV.COM. SA
CNPJ: 69.034.668/0001-56 b

LIS

PAGADOR:
S DR Yos Rt PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
———————————————————————————————————————————————— TERMO DE COLABORAGAO N¢ 30491/2017
* NR. DOCUMENTO 41.401 R$ 55: Ex?
DATA DE VENCIMENTO 13/05/2021 !
DATA DO PAGBAMENTOQ 14/04/2021
VALOR DO DOCUMENTO 552,60
VALOR COEBRADO 552,60
NRTKUTENTICACAO 4.5D4.DE9.0D3.198.9A8

Central de Atendimento BR )
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

=

_—_—E—H_kq_F_“_*mﬁ___h___;_“gﬁ__ﬁ__utg________ﬁm_h__ﬁ___mﬁ__u__“__“__ﬁ__uﬁ_mﬁ_ﬁ_WAE‘ﬁ

G3382307300357731
S e ; ) 23/04/2021 07:47:18
Emissio de Comprovantes - 30 nivel s

23/04/2021 - BANCO po BRASIIL - 07:47:1¢6
019100191 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO pE TITULOS

CLIENTE: LaR ESPIRITA IVAN SanTos
AGENCIA; 0191-p CONTA; 58.393-¢

SS===— === ===

BANCO BRADESCO §.A.

23797930099000040078939004384408985990000046952
BENEFICIARIQO:

SOLA ALIMENTOS LTDa

NOME FANTASIA:

SOLA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 53.403.911/0001—26

BENEFICIARIQ FINAL:

~in D
SOLA ALIMENTOS 1Tpa : RSOS MUNICIPAIS/SECH
moor; 00z pAEE%g?)ﬁEiEfELEBORAQAO Ne 30491/2017

PAGADOR: o ¥
INSTIT MARIA CLARO LaRr rvay 'S ALBUQ b 64 52

CNPJ: 71.858.962/0001-05 Rs

NR. DOCUMENTO 42.301
DATA DR VENCIMENTQ 23/04/2021
DATA Do PAGAMENTGQ 23/04/2021
VALCR DO DOCUMENTO 469,52
VALOR COBRADO 469,52

NR. AUTENTICACAD 3.0D2.E8A.7ES.622.8E0

=== ===

Cantyal Aa L B L
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Chave de Acesso DANFE p/ consy,

0-ENTRADA [
1- SAIDA
Ne 121.358

SERIE 1

Ma de autenlicidade no site: www.nfe fazenda gev.br

3521 0453 4039 1100 0126 5500 1000 1213 5810 0221 3585

Pinheiros - Sorocaba-Sp
(15) 3331-5381 . CEP 18025-000

—

UENDA %

@55555%"5‘1'10 s Estadual Subst. Tributério 53,483, 911/0001. 56 135210395918747  2021-04-13T10:44:27-

DESTINATARIO ;

Nome / Razdo Social // 427 CNPJ/ CPF Data da Emissdo
INSTIT MARIA CLARD LAR IVAN S ALBUQUERQU 71.868.962/0001-05 13/04/21

Endarego Bairio CEP Data da Saida / Entrada
RUA J0AO WAGNER NEY 1240 JARDIM AMERICA 18046-695 3/04/21

Municipio Fone UF Inscrigaa Estadual Hora da Saida
SOROCABA 15 3229 4949 SP I ISENTO

FATURA

Ll 23/04/21 469,52

CALCULO DO IMPOSTO
10 do ICMS Subsl,

Base de Céloulo do ICMS Valor do ICMS Base de Chley
225,57 30.01 0,00

Valor do Frete Valor do Sequro Outras despesas acessérias
0,00 0.00 00

Th. .«<SPORTADOR / VOL[;MES TRANSPORTADOS

Vaior do ICMS Substityicae Valor Total dos Proghitos
0.00 LR,

Vaior 1:-_.ldld:lltbg’l | Valor Total 2%, / ( j

Razdo Social Lo Fiete por Canta Piaca do Veiculo UF | CNPJ/ GPF -
SOLA ALIMENTOS LTDA ;:EE]‘,I%E':;}{-&NO A SP 53.403.911/0001-26
Enderego Murnicinio UF [ Inserican Estadual
LHRUA DR cAMPOS SALES 697 J SOROCABA S ) ¥086257901 1
Euantin'adg ' EBE%?EXS/SCS ‘ Marca Numeragag Peso Brutgdh 10 Pssza U%&MTO j
DADOS DOS PRODUTOS
A n VALOR LD, wiea
( DESCRICAD DO PRODUTO NCM CST‘ CFOP |UNID) QUANT. | PESO) UNITARIO VALORTCTAL |iche i
321 PEITO DE FRANGO CUBOS 02071100 020[5102 | KG 0 6,2( 15,80 97.96 [13. 88,39 11,767
26 PERNIL SEM 0SS0 02031900 { 020{5102 | Kg 0 6.2( 16,80 104,16 [13.3 93,98 12,50
320 LINGUICA TOSCANA - 16010000 | 060/5405 | KG 0 5,30 18, 95 100,44 0.p 0,00 0.00
39 BACON AURORA 4 3 02062990 | 020/5102 | KG 0 1,2( 39, 90| 47,88 (13.8 43.20 5,75
44 LINGUICA TIPQ CALABRESA “ 16010000 | 060[5405 | kG 0 5.2( 22,90 119,08/ 0.0 0,00 0,00

w

b " j:m AECURSO$ MUIGIPAIS/SECID

Tehio D FOLABORACAO Ne 30491/2017 | -
Joph | He4ls
ib alig 0%, conf inciso XIX. art 1 da Lei 10925 Reservado ao Fisco
glggggglg%egggaac;g suspeggae da contribuicao de PIS e COFINS
15.30., 225,57 - 30,01 o .

167

&
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INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS
RUA JOAQ WAGNER WEY 1240 BLOCO B
71.868.962/0002-95

SOROCABA - Sp

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

N

Abrili2021
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Sacao Folha
90 DANIELE FERNANDA MENCK WINCLER 223905 0 0 0 1
TERAPEUTA OCUPACIONAL ADMISSAQ: 04/06/2018
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 3.014,37
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0.86
1223 ABONO ESPECIAL 494 53
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 279,11
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 1.176 ho
13 IRRF SOBRE SALARIO 7,50 ' 62I34
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,87
115 ASSISTENCIA MEDICA 228,64
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
) e TERMO DE COLABORAGAO Ne 30491/2017
Total Vercimentos Total Descontos
_ 3.509,76 1.747,76 P
. 4 Total Liquldo —> 1.762,00 <
S:nlar!o_ Base . , Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF - Falxa IRRF
3.014,37 3.014,37 3.014,37 241,15 3.014,37 7,50
A
Sz & 20 /104474
Assinatura Data
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOGO B SOROCABA - SP MENSAL
71.868.952/0002-96 Abril/2021
Cédigo Nome Cbo Empresa Local Depto Sator Secao Folha
99 KAREN COELHO BARBOSA 223810 0 0 0 1
. FONOAUDIOLOGO ADMISSAO: 16/10/2019
} Sdigo  Descrigiio Referéncla Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 3.08543
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,79
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 295,24
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 1.22617
13 IRRF SOBRE SALARIO 7,50 37,28
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,95
115 ASSISTENGIA MEDICA 132,58
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE ¢ f\f.‘OF«!ACAO N2 30491/2017
RS __1.384 ¢
Total Vencimentos Total Descontos
3.066,22 168222 |
Total Liquido — 1.384,00 <]
Salarlo Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Bago Calculo IRRF Falxa IRRF
3.065,43 3.065,43 3.085,43 245,23 3.065,43 7,50

J " .
)C/O&_,\i/v-\ (@Kf,\,ﬁ )}ﬂx‘{li

39 oN Iy

MNata



INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B
71.868.962/0002-96

SOROCABA . sp

RECIBO DE PAGAMENTO
MENSAL

Abril/2021
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha __]
15 LUCIA MARIA DA SILVA SANTOS 514320 ‘ ' 0 0 0 1
SERVENTE ADMISSAO: 28/02/2005
Cédigo Descrigso Referéncia Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 1.23315
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,92
1024 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 8,00 98,65
11 INSS SOBRE SALARIO 9,00 103,38
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 493,28
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,10
PAGO COM RECUURSOS MUN ICIPAIS/SECID
it TERMO DE CC.20RACAQ Ne 30491/2017
Total Vencimentos Total Descontos
1.332,72 596,72
i ,.J Total Liguido —> 736,00 |
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Falxa IRRF
1.23395 1.331,80 1.331,80 106,54 1.331,80 *hbes
Jgumox M g Llo s 2¢© 504y 2, j
Assinatura Data
INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER wey 1240 BLOCO B SOROCABA - gp MENSAL
71.868.962/0002-95 Abrilf2021
Cédigo  Nome Cho Empresa Local Depto Sator Sacao Folha ‘I
61 MARIANNA FERNANDES DA SILVA CAMPOS ALVES 251605 0 0 0 1
ASSISTENTE SOCIAL ADMISSAO: 06/01/2016
“édigo Descrigio Referéncla Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 3.800,00
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 046
1024 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICO 2,00 76,00
11 INSS SOBRE SALARIO 14,00 393,91
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 1.520,00
13 IRRF SOBRE SALARIO 15,00 167,51
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,40
115 ASSISTENCIA MEDICA 228,64
PAGO COM RECU!RSOS MUNICIPAIS/SECID
S 0
TERMO DE -2 ORAGAO N2 30491/2017
RS 4. 566,80
Total Vencimantos Total Descontos -
3.876,45 2.310,46 -
Total Liquido —> 1.566,00 ~
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
3.800,00 ‘ 3.876,00 310,08 3.876,00 15,00

P )

Assinatura

30 A 1

[




INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORGCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE CIVIL INSTITUTO MARIA CLARQ LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQLIE
CNPJ: 71 868 952/0002-96
ENDEREGO E CEP: RUA IOAO WAGNER WEY, 1240 - JARDIM AMERICA - CEP 18045-695 - SOROCARA/SP
RESPONSAVEL(IS) PELA OSC LILIA ANTUNES DE LEMOS GROS50
CPF: 241.100.518-00
OBJETO DA PARCERIA MEDIA COMPLEXIDADE:
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL ; >
EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: ABRIL
DOCUMENTO VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
2017730491 27/10/2017|01/10/2017 a 30/09/2018 3.791,26
Aditamenlo n¥2017/30491 2017/30491 13/06/2018|01/04/2018 a 30/09/2018
Aditamento AFI017/30491 2017/30491 28/09/2018 0171072018 a 30/09/2019
Termo de Apostilamento 2017/30491 17/12/2018|01/01/2019 2 30/09/3019
Aditamentc n¥2017/30491 2017/30491 30/08/201901/10/2019 a 30/09/2020
Terma de Prorrogacio 2017/30491 21/09/2020

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO ExeRcicio
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS) 7
abr-21 RS 9.44491 30/04/2021 552.923.000.009.597 RS 9.444,91 |
{A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 6.635,33
(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 9.444,91
(C) RECEITAS COM APLICAGTES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,05
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAQ DO AIUSTE (2)
(Ej TOTAL DE RECLURSDS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 16.081,29
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA G MES D COMPETENCIA (E + F) | rs 16.081,29
Ofs) signatario(s), na qualidade de representante(s) da organizag3o:
INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e P3gas na competéngia de: 16.081,29
bem comp as despesas 2 pagar no exercicio seguinte,
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
_7L.-
Recursos humanos (5) ABRIL i 11.637,60
OQutros Serv, De Terceiros ABRIL RS 580,00
Géneros Alimenticios ABRIL RS 469,52 P
TOTAL DAS DESPESAS RS 12.687,12
{5) Saldrios, encargos e beneficios. {6) Autéinamas & pessoa juridica, {7) Energia eléirica, 3gua e esgata, gés, telefone e internet,
Qutras despesas apenas mediante autorizagfo prévia, ;
LS
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
{G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 16.081,29
(1) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 12.687,12 !
(K) RECURSO PURLICO NAD APLICADO [E=(J-F)] RS =
(L} VALOR DEVOLVIDO AD ORGAQ PUBLICO z
(M} VALOR AUTGRIZADO PARA APLICACA0 NO EXERCICIO SEGUINTE (K- 1) RS 3.394,17

Hole



INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS
ESPECIFICACAO DO
DATA DO DATA DO Do CUMECNTO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R
DOCUMENTO | PAGAMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE ALOR (RS)

15/04/2021 | 14/04/2021 Karen Coelho Barbosa
| 1510472021 | 14/00/2021 [yt

14/04/2021

Marianna F.5.C.Alves Recursos Humanos (5)

/0472021 ] Folerts —wieny s <o
15/04/2021 NF.671.830 Sodexo Pass Brasil
13/04/2021 mm Sola Alimentos Ltda éner

Holerith Daniele F.M Wincler

29/04/2021_[Holerith |

30/04/2021 29/04/2021 |Ho|

tcia Maria S.Santos Recursos Humanosg (5) RS

!

Géneros Alimenticios RS

!

Karen Coelho Barbosa

30/04/2021 29/04/2021 |Hol
30/04/2021 29/04/2021 |Hol

30/04/2021 09/04/2021 |Nf.

EQI

N

493,00

469,52
1.762,00)"

S

1.384,00
736,00 |/

erith Licia Maria S.Santos Recursos Humanos (5)
erith

Marianna F.S.C Alves Recursos Humanos (5) RS  1.566,00
erith Mileny.S.M.Gardini Recursos Humanos (5) RS  2.005,00

15951 Org.Cont.Brunhara Ltda Outros Serv.Terceiros RS

Declaramos, na qualidade de respons
pelo Conselho Fiscal, comprova 3 exa

aprovado, proposto ao Orgdo Conces

LOCAL e DATA:

TOTAL| R

aveis pela entidade supra epigrafada
ta aplicagdo dos recursos recebidog
sor,

para os fi

O - DIRETOR PRESIDENTE.

rOQ0
15P093935/05

580,00 1
12.687,12

s-pear\\a;da Lei, que a despesa relacionada, examinada
ns indicados, conforme programa de trabalho

N
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Autorizagio Prara Liberacgsio dos ¢

réditos -

cido Inscr (o Va, or
E avore i &O BaﬂCO Ageuc:.a Conta 1

Pagamentesg pa};

DANIELE FERNANDA MENCK
KAREN COELHO BAREOSA
LUCIA MARTS DA s1rva g
MARTANNA FERNANDES pa
MILENY SCROCCA MENUzZO

Total Parcial: RS

Total geral ; RS

Prefixo' cia Agéngla

* 30/04/2021

Remesss
417.889.468-47 001
304.021.698-83 001
307.453.538-40 001
424.011.318—09 001
269.699.458-71 001

7.453,00

7.453,00

S) no v

¢ 0191-0

Conta’ Corrente Debitada: 0g, 000.058

6776-8 00.000.111.637—1 -
2923-8 00.000.034.528~B
6511-0 00.000.134.747—0
65110 00.000.114.845-X
6511-0 00.000.070.950—3

quantidade; 00005

j SECID

quantidade: 00005 TERMO DE COIA BORACAQ Ne 30491/2017
$ ¥ H93 6o

R 3
A=

P Processamentg do arquivo gerado pelo
saldrios e outros, transmitide

eletro-

alor total de R$ 7.453,00 em favor do(s)

.393-¢

4 g .}

i ‘§%§t : -
S Extrato de conta corrente - Autorizavel
. Ewpresa |

TR e N

Agéncia 191-0

Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS

G3313006520114181
30/04/2021 07:19:23

Data 29/04/2021 Valor R$ 7.453.00 D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.973

a débito em sua conta corrente, na data acima,

" ‘Sete mil e guatrocentos e cinqlenta e trés reais)

« lote 13134, langado

* Esle aviso de lancamento nao & valido como ¢
demonstra apenas que houve um langamento em co

omprovante da operagio e
nta corrente.

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAQ N2 30491/2017

Documento emitido por: IVONE BONVINO CARMONI MARTINS em 30/04/2021 07:19:23 R$ T UG53 00

Transagédo efeluada com sucesso por: J3

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

860495 IVONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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3419109@&8150241605153833301000738691'

BENEFICIARIC:

ORG CONT BRUNMARA S 3 LTCA
NOME FANTASIA:

CRG CONT BRUNHARA § § LTDA
CNPJ: 01.357.381/0G001-23
BENEFICIARIO FINAL:

ORG CONT BRUNHARA § g LTDA
CNPJ: 01.357.381/0001~23
PAGADCR : < ’
INSTITUTO MARIA CLAROD LAR IV
CNPJ: 71.868.962/0002-96

NR. DOCUMENTC
DATA DE v

DATA DO P
VALOR DO Do)
VALOR COBRADO

CUMENTOQ

INSTITUTO MARIA CLARO-LAR IVAN SANTOS RECIBO DE PAGAMENTO
RUA JOAO WAGNER WEY 1240 SORQCABA - SP MENSAL
71.868.962/0001-05 Abril2021
Cédigo Nome Cho Empresa Local Depto Sator i Sacao Folha
189 MILENY SCROCGCA MENUZZO GARDINI 223605 0 0 0 1
FISIOTERAPEUTA ADMISSAO: 12/05/2014
Cédigo Descrigio Referéncla Vencimentos Descontos
1 SALARIO 30,00 3.014,37
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,52
1223 ABONO ESPECIAL 494,53
11 INSS SOBRE SALARIO 12,00 279,11
12 ADIANTAMENTO ANTERIOR 1.176,80
13 IRRF SOBRE SALARIO 7,50 48,13
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,38
PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
; TERMO DE CDLABORACKO N2 30491/2017
’ RS o). 0C G, CD ;
Total Vencimentos Tolal Descontos
L 3.509,42 1.504,42
) 4 Total Liquido > 2.005,00
Salarlo Basge, Sal.Contr.INSS Basa Calculo FGTS FGTS do MES Basa Calculo IRRF - [Faixa IRRF
'3.014,37 3.014,37 3.014,37 241,15 3.014,37 7,50
ke do 104 521
Data
? g G3383012531407551
R Emisséo de comprovantes - 30 nivel : SRS/E0H1 eineme
i Ewpresh |
o I R
30/04/2021 - BANCO po BRASTL 13:03: 20
015100191 5oa1
. COMPROVANIE DE PAGAMENTO DE TIT ULOS
CLIENTE: LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
AGENCIA: 0191-0 CONTA : 58.393-¢

PAGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
TERMO DE COLABORAGAO N2 30491/2017
RS 5%0.60




26/04/2021

Nota Fiscal de Servigos Eletronica

Ndmero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00015951
Data e Hora de Emissiio e
SECRETARIA DA FAZEN?A 09/04/2021 14714:36
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cdédigo de Verificacdo
ff17b93d

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNP): 71.868.962/0002-96

B 1 Nome/Razao Soclal: ORGANIZACAO CONTABIL BRUNHARA SS LTDA
CPF/CNPJ: 01,357.381/0001-23 Inscricdo Municipal : 000030440
Enderego: AVENIDA DOUTOR AFONSO VERGUEIRO, N°2221 - VILA SOARES - CEP:18035-370
L___%_J Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVIGOS
lome/Razio Social: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Fridereso: RUA JOAO WAGNER WEY, N°1240 - BLOCO B - JARDIM AMERICA - CEP:18046-695
Municlpio: SOROCABA UF: SP E-mall: adm@mariaclaro.rg.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Descrigio; s
COBRANCALS): 30104{21-539,mu.0mms_'n 459 a
Trbutdvel tam / Qtde{ Unitario R$| Total R$|
SIM FERVICOS PRESTADODS ‘J-" 1 580,00 580,00
/AGO COM RECURSOS MUNICIPAIS/SECID
PAGO C 230491/2017 ’
TERMO O COL%?ORAEAO W
B o £
RS .. /
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%); IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 580,00
~Malor Total das Deduges; e de Célculo: Aliquota: alor do ISS:
N R$ 580,00 0,00% RS 0,00
OUTRAS INFORMAGOES

Més de Competéncia da Nota Fiscal: 04/2021
Local da Prestagdo do Servico: SOROCABA/SP
RPS/SERIE: 15084/99 (09/04/2021)

CNAE: 692060100 - Atividades de contabilidade ;
Servico: 1719 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxlliams‘f/

Tributagio: TRIBUTAVEL FIXO
Incidéncia: SOROCABA/SP
Recolhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR




INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Rua Jodo Wagner Wey, 1240- Jardim América — CEP 18046-695- Sorocaba/SP
CNPJ: 71.868.962/0002-96 — Fone (15) 3229-4949

Sorocaba, 10 de Maio de 2021.

\

A

Prefeitura Municipal de Sorocaba
Secretaria da Cidadania.

Verba Municipal

Justificativa — Recursos Humanos — Abr-21
// ’3 . . - "
O valor de recursos humanos foi maior que o previsto para o0 més porque
nos meses de Janeiro e Fevereiro ele ficou a menor devido corre¢des nas

Prestacdes. Regularizado nos meses de MaEcT e Abril de 2021. Certos de 4
Sua compreensdo.

Atenciosamente;

Lilia Antunes de Lemos Grosso — Diretor Presidente.
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G3371211207666601

- 12/05/2021 11:22:48
Extrato de conta corrente - Autorizavel

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Conta corrente 58393-6 LAR ESPIRITA IVAN SANTOS
Periodo do extrato de 06 /04 /2021 até 30 /04 / 2021
Langcamentos
Dt. balancete Dt movimente Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
05/04/2021 0000 00000 Saldo Anterior 0,00C 0,0D C
13/04/2021 0191 99015 Transferéncia recebida 550.191.000.007.262 4.18460C 4.18460C
13/04 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
14/04/2021 0000 13134 Folha de Pagamento 2221 363200D
14/04/2021 0000 13105 Pagamento de Boleic 41.401 552,60 D 0.00C
ITAU UNIBANCO S.A.
220042021 7 0191 99015 Transferéncia recebida  550.191.000.007.262 469,52 C 489,52 C
22/04 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
23i04/2021 2923 29015 Transferéncia recebida 552.923.000.009.597 9.44491C
23/04 2923 9597-4 PMS-MOVIMENTO
23/04/2021 Q000 13105 Pagamento de Boleto 42.301 46952D 9.44491C
BANCO BRADESCO S.A.
26/04/2021 0191 99015 Transferéncia enviada 550.191.000.007.262 2.80858 D
26/04 0191 7262-1
26/04/2021 0000 13049 BB RF LP Selic 1.200.392 6.636,33D 0,00 C
268/04/2021 0000 140492 BB RF LP Selic 1.200.392 6636,38C 6.635,38C
29/04/2021 0191 99015 Transferéncia recebida 550.191.000.007.262 1.39662C
' 29/04 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
29/04/2021 0000 13134 Falha de Pagamento 2.973 7453,00D 580,00 C
30/04/2021 2923 99015 Transferéncia recebida 552.923.000.009.597 9.444,91C
' ' 30/04 2923 9597-4 PMS-MOVIMENTO
30/04/2021 0191 99015 Transferéncia enviada 550.191.000.007.262 6.050,74 D
30/04 0191 7262-1 LAR ESP IVAN S
30/04/2021 0000 13049 BB RF Simpies 1.201.100 3.394,17D
30/04/2021 0000 13105 Pagamento de Boleto 43.001 580,00D
ITAU UNIBANCO S.A.
30/04/2021 0000 ~ 00000 SALDO o - 0,00C

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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te
Agéncia
Conta
Més/ano referéncia

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

1910 o
58393-6 LAR E | § ALBUQUERQUE
ABRIL/2021

\ 35

(G3330305110004021
03/05/2021 06:29:41

CNPJ: 4.857.834/0001-79

Data Historico Valor Valor IR Prej f‘omp Valor IOF Quantidade cotas Varer—duta -Salc:o ?T\_J
31/02/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
26/04/2021 APLICACAC 6.636,33 1.073,508553 6,181906964 1.073.508553
28/04/2021 RESGATE 6635 38 0,01 0,73 1.073,508553 6,182647231
Aplicacio 26/04/2021 §.6358.38 0,01 0,73 1.073,508553
30/04/2021 SALDO ATUAL 0,00
i\l—.:::L""O do | mas - o |
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICACOES (+) 6.636,33
RESGATES (-) 6.636,38
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,79
IMPOSTO DE RENDA (=) 0,01
IOF (-) 0,73
RENDIMENTO LiQUIDO 0,05
SALDO ATUAL = 0,00
‘l‘\:’_a!:.r da Cota |
31/03/2021 6,175794094
30/04/2021 6,183601475
| Rentabil: S . ]
No més 0,1264
No ano 0,5031
Ultimos 12 messs  1,6471
| RF Simples - CNPJ: 22.051.659/000151
. Histarico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo colas
31K 021 SALDC ANTERIOR 0,00
30/04/2621 APLICACAO 3.394,17 2.487,335477 1,364580705 2.487,335477
30/04/2021 SALDO ATUAL 3.394,17 2487 335477 2.487.335477
| Resumoe e més
SALDO ANTERIOR 0, 00
APLICACOES (+) 3.394 17
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,00
SALDO ATUAL = 3.394,17

Va’“f da C’*‘""

©1,363270186
1,364580705

31/03/2021
30/04/2021

}').-.nbpl_ i 4-,!

| r

T 00,0961
No ano 0,2718
Ultimos 12 mesaes  0,7575

Transagdo efetuada com sucesso por: J3860495 VONE BONVINO CARMONI MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor -

SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

&
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INSTITUTO MARIA CLARO LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

Més de competéncia: Abril de 2021 58.393-6
Conciliagdo Bancéria
DEBITO CREDITO
ID. NO EXTRATO DATA (sAIDA) (ENTRADA) SALDO
550191000007262 13/4/2021]TRANSF. DE RECURSOS PROPRIOS RS 4.184,60 RS 4.184,60
2221 14/4/2021|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 3.632,00 RS 552,60
41401 14/4/2021|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 552,60 RS 0,00
550191000007262 22/4/2021|TRANSF. DE RECURSOS PROPRIOS RS 469,52 RS 469,52
552923000009597 23/4/2021|RECEBIMENTO PREFEITURA MARCO-21 RS 9.444,91 R$ 9.914,43
' 42301 23/4/2021]PAGAMENTO GENEROS ALIMENTICIOS RS 469,52 ’ RS 9.444,91
550191000007262 26/4/2021|TRANSF. PAAR RECURSOS PROPR!OS RS 2.808,58 RS 6.636,33
1200392 26/4/2021|APLICACAD R$ 6.636,33 RS 0,00
1200392 28/4/2021|RESGATE APLICACAO RS 6.636,38 RS 6.636,38
550191000007262 29/4/2021| TRANSF. DE RECURSOS PROPRIOS RS 1.396,62 R$ 8.033,00
2973 29/4/2021|PAGAMENTO RECURSOS HUMANOS RS 7.453,00 R$ 580,00
| __2923000009597 30/4/2021|RECEBIMENTO PREFEITURA ABR-21 RS 9.444,91 R$ 10.024,91
550191007262 30/4/2021[TRANSF. PARA RECURSOS PROPRIOS RS 6.050,74 ' RS 3.974,17
1201100 30/4/2021]APLICACAD RS 3.394,17 R$ 580,00
43001 30/4/2021[PAGAMENTO OUTROS SERV.TERCEIROS RS 580,00 RS 0,00

Lilia Antunes de Lemos Grosso

Diretor Presidente




DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRI

RELACAO DE FUNCIONARIOS ENVOLVIDOS NO PROJETO.

REFERENTE: Abril de 2021.

o
v

Matrsia Share

PROFISSIONAIS PAGOS COM RECURSOS PROPRIOS

NOME CARGO CARGA HORARIA  [ADMISSAO DEMISSAO
Adriano Perfetto Prof.Musica 12 HS/SEMANA 23/01/2018
Andrea Marques Machado Orient.Pedagdgica 40 HS /SEMANA 01/02/2006
Claudia Maria 0. Almeida Aux. Administrativo 40 HS /SEMANA 07/05/2018
“Cristiane Ap. dos Santos Monitora 40 HS /SEMANA 27/05/2019
Emerson T, Yamaguti Fisioterapeuta 30 HS/SEMANA 16/02/2009
Jodo Vicente Motorista 40 HS /SEMANA 25/09/2003
Larissa Correa Manoe| Coordenadora 30 HS/SEMANA 12/04/2010
Marcia Regina S. Machado Aux.Almox, 40 HS /SEMANA 05/03/2002
Nara Alice Rocha Martins Fonoaudiéloga 30 HS/SEMANA 01/02/2018
Tania Pinheiro Cozinheira 40 HS /SEMANA 05/11/2013
Thauana M.Monteiro Almeida Psicéloga 40 HS /SEMANA 13/10/2014
Wanessa Rodrigues L.Xavier Ter.Ocup. 30 HS/SEMANA 01/06/2017
Wilma Santana M. Leme Monitora 40 HS /SEMANA 01/04/2019
PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA PLANILHA ORCAMENTAR!A-FEDERAL
NOME CARGO CARGA HORARIA  [ADMISSAO DEMISSAO
Daniele Fernanda M.Wincler Ter.Ocup. 30 HS/SEMANA 04/06/2018
Marianna Fernandes s. Campos  |Assist.Social 30 HS/SEMANA 06/01/2016

“®ROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA PLAN

ILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

NOME CARGO CARGA HORARIA ADMISSAQ DEMISSAQ
Daniele Fernanda M.Wincler Ter.Ocup. ~ 30 HS/SEMANA ' 04/06/2018
A Karen Coelho Barbosa Fonoaudi6loga 30 HS/SEMANA 16/10/2019
“|Ldcia Maria S. Santos Servente 40 HS/SEMANA | 28/02/2005
L'i“‘Marianna Fernandes S. Campos Assist.Social 30 HS/SEMANA 06/01/2016
Mileny Scrocca M.Gardini Fisioterapeuta .~ [30 HS/SEMANA 12/05/2014




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CNPJ: 71 .868.962/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona| cobrar e inscrever quaisquer dividas de
résponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art, 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> oy <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFEN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:28:30 do dia 24/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/09/2021.

Codigo de controle da certidao; E5EA.BBBD.38F1.DECG

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1+b
&
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Inscricdo:  71.868.962/0002-96
Razdo SocialdINSTITUTO MARIA CLARO LAR ESP IVAN S ALB

Endereco: R JOAO WAGNER WEY 1240 BLOCO B / JARDIM AMERICA / SOROCABA /
SP / 18046-655

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regulgr perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. ’

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021041001540736456843
Informacdo obtida em 03/05/2021 14:03:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilps /iconsuila-crf caixa gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador jsf
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO &

Procuradorija da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.868.962

Ressalvad.o. 0 direito de a Fazenda do Estado de Sio Paulo cobrar oy inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima Identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Certidao n° 29546666 Folha 1 de 1
Data e hora da emisszo 12/05/2021 11:29:33 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugado Conjunta SF-PGE ne 2, de 9 de maio de 2013,

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certidso esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade no sitio
http:llwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIQ
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 71.868.962/0002-9¢

Certiddo n°: 15276366/2021

Expedicdo: 11/05/2021, as 11:18:31

Validade: 06/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dat:
de sua expedicio.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 71.868.962/0002-96, wNio CONSTa d
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis d
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de Julho de 2011,
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior 4
Trabalho, de 24 ge agosto de 2011, .

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade do.
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dia
anteriores & data da Sua expedicdo.

Certidido expedida sem indicacido do nome/razio social, tendo e
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Ultima vers&do da bas
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribuna
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagdo desse CPF/CNP.
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacs
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de su
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.,

INFORMACAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou e
acordos judiciais trabalhistas, inclusive No concernente ac
recolhimentos previdenciérios, @ honordrios, a custas,
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrente
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico ¢
Trabalho ou Comissae de Conciliacio Prévia.
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Fi<i  PREFEITURA DE SORGCARA
‘&' SECRETARIA DA FAZENDA Piging 1 de

CERTIDAG NEGATIV A MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 196.900/21-53
Certiddo via web
Inscriggo Municipal: 096,532
Contribuinte: INSTITUTO MARIA CLARO - LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
CPF/CNPJ: 71.868.962/0601-05

Endereco: RUA JOAO WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAQ SUI,
SCROCABA/SP - CEP: 18.046-645

da Fazenda Municipal eXIgir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ag cadastro citado.

Certiddo emitida as 14:01:29 h, do dia 03/05/2021.
Valida até 02/07/2021
Cédigoe de autenticidade: FE3F 072D955382CC

Atencio: qualquer rasura Ou emenda invalidarj este documento.,

N°Via 1
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'y .} PREFEITURA DE SOROCABA
": = -.;"‘l N ™ s Aol l
44’  SECRETARIA DA FAZENDA Pégina 1 de
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ERTID

AQO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIC
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO Ne: 079.162/21-80

PROCESSO Ne: 2021/000186-3
InscrigZo Imobiliaria: 43.34.51.0001.01.06¢

Propristéric: INSTITUTO MARIA CLARQO - LAR IVAN SANTOS DE ALB

UQUERQUE
CPF/CNPI Proprietério: 71.868.962/0001-05

Erderess: RUA JOAQD WAGNER WEY, 1240
BAIRRO REGIAQ SUL
SCROCABA/SP - CEP: 18.046-645
Atividade;
CERTIFICO, pera os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada; e a vista dos registros
existentes:

C Cadastro Fiscal possui ofs) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributirio Nacional

s tendo este documento os m

esmos efeitos da Certidso Negativa de Débitos, face ao
dispesto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cédigo.
Tribule Exercicio Langamento Situagdo
1 IPTUTAXAS 2020 182548/20 RECURSD ADMINISTRATIVO
1L IPTU/TANAS 2021 241438/2] SUSPENSAO ADMINISTRATIVO
LANCAMENTO

Ceitiddo emitida as 08:40:49 h. do dia 14/04/2021.

.

Valida até 14/06/2021.
Cédigoe de autenticidade: 56C4BIBEB301862C

Para conferir a autenticidade de certiddes, u

itilize o seguinte endereco: WWww.sorocaba.sp.gov.br ¢ acess
o link "Validar Certidges".

[~

20! qualquer rasura ou emenda invaj idard este documento,

N°Via I
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1O ZUL | Prestagio Mensal Abril Municipal

Prestacdo Mensal Abril Municipal

Luciana dos Santos Ferreira
Enviado:ter@-feim, 18 de maio de 2021 13:26

Para: tesouraria@mariadaro.org.br; ivoneadm@mariaclaro.org.br
Cc; Patricia da Silva Oliveira; Fabiana Mangini Rolim

Anexas: RELATORIO DE EXECUCAQ FINA~1.xls (31 KB)

Boa tardell
Solicito:

1 - O Relatério de Execucdo Financeira, da prestacdo ndo pode ser alterado nenhum campo, por isso solicito corregdo
do R.E.F. sem alterar o campo "Demonstrativo de Despesas Incorridas no mas de Competéndia” no item Categoria ou
Finalidade das despesas. (segue anexo)

2- OBS. Ndo faz parte dos documentos solicitados da prestacao mensal o RP 10 anual mensal como sempre envia,
3 - Retirar despesa SODEXO -15/04/2021 -R$ 552,60 -Despesa ndo esti em Planilha Orgamentéria, fazer corregdo do
REF, parte 1 e 2.
OBS. Toda despesa que ndo estiver prevista tem que ser solicitado autorizacgo prévia.
“ razo de 3 dias Uteis, encaminhar as corregGes por e-mail mesmo.
Att
Luciana Ferreira

Segdo de Convénios e Parcerias
SECID

*itips:[Iwebmaii.sorocaha.sp,gov.br!owa!?ae=Hem&l=IPM-Nom&B=RgAMAankYan%2bmea1wwwnnnmnn IATELAR AT s



GRGAG PUBLICO: PREFEITURA MUMICIPAL DE SOROCABA ~ SECRETARIA DA CIDADANIA
Dmma;aannsouzmnsam IMWOMMQMLMIVMMDSDEWME
P 71.868.962/0002-9¢ .
ENDEREGO & cep; RUA JOAO WAGNER WEY, 1240 - JARDIM AMERICA - CEP 18045 635 -SCAROCARA/SP
RESPONSAVEL{IS) PELA o5 ULiA ANTUNES DE LEMOS GROSSO
CPF: 24110051800
OB/ETO DA PARCERIA MEDIA COMPLEXIDADE:
ORIGEM DDS RECURSOS {1}: MUNICIPAL

TNS e et a3 eials sipaa. SJp— . i .m"'
[eme de Cobborsgaofromentons e e 0T/308Y) ~ZAB o310k 0jonsaens .
‘i‘?ﬂ’i‘?‘?ﬁ?@!?l. SR S E g N e T ,ﬂ____mgjgmmn_a_mmzs .
1Ad2:amm_g_n!2ﬁ:?f§@g;___ e s 205N e 2MOSIONI01/16/2018 2 300082019 S e
Termc de Apostiamento —— DT i i?fzzmuinmmgwﬂp_za_ ;i e BAAa9)”
M"ME_,__W. - __.A,__EEMIL ,__Zm:m:miumwx?awm. - N
{Terma de Procrogasio S E U S . A.._.,ﬁ.ﬁginﬁh_u____ﬂ@_@a?ﬂmﬂﬁﬁwm. Pao . e .. B4a9)

DATA PREVISTA PARA O REPASSE DATA DO REPASSE — VALORES REPASSADOS (3]
8. k)
RS T

abr21 9.444.91
ﬁ-—-—._._________—-—.________u
: — ——_____\__{
(R) SALDO DO MES ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS ND MBS DE COMPETENCIA
(C) RECEITAS COM APUICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS
(D] C4UTRAS RECETTAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO ANSTE (2]
(E) TOTAL DE RECLIRSGS PUBLICOS {(A+B+C+D)

= e DT R S e : e
(F} RECURSGS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
IS} FOTAL DE RECUBSOS DIsPORIVES PARA O MES DE COMPETENCIA (£ » F)

Ofs} Signatiiofs), na quatidade de repfesentantels) da ciganizagio:
INSTITUTO MaRta CLARO LAR VAN SANTOS DE ALBUQUERQUE
Vem indicar, na forma abaieg deh&nda,asdesm‘nm:dasemmmpdénc’a de: 16.081 29

bem coma as Mnsapag:nomﬁ:iosesuim.

Dmmmmmmmmmmm

mrmouﬂmmmzmm PERIGDO DE REAUZACAD VALOR APLICADO - RS

[Recurtos humanes (3) ABRIL RS 11.095,00
Recursos humanos (6) z
Medicamentos
Géneros alimenticios ABRIL RS 460,52
Outros materiais de consumo ~

Qutras servicos de terceirns ABRIL RS 580,00
LocagTo de imdveis
Locaghes diversas
Utilidagles piblicas {7) .
Combustivel
Bens & materian reniss

Obras
Dutras despesas
: TOTAL DAS DESPESAS RS 12.134,52

(5 Salirios, encargor & beneficios. {6} AutBnomos e peszoa juridica. {7) Energia aidtric, Zgua e esgoto, gis, teltfons o nernet.
Outras despesas 2penas mediante suterizacso préviz.

[ e . DEMONSTIATIVO 50 SATDD ARASNCERG DOE e i g

!fﬂlmﬁﬁm“ﬁmf MoceRl0 S———— - - 1608129

PM%%@EMBDE ETfTEﬂﬁN{.E\_ e ] ] 121352

’iﬁis?‘“mo’?umi’&ﬁwcmo*_“iﬁ M -
ntzondh L N ——— .

Hud Y808 DEVOLVIDO A0 ShEXGPUBICD T B e

gg}_v&_@ggu@p@r&m;@oNOExrntftsoszeumrEﬂc—u ) e
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INSTITUTO MARIA CLARQ LAR IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE

- . RELATORIODEE EXECUCAO FINANCEIRA B T
= S REPASSES AQ TERCEIR SETOR - - o

T ) ' DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS ) ' -

N o TEHMOS D"Emcm“* - S e
o o s b L N wepEe
f RELACAO DAS DESPESAS
! ESPLCIFICACAD D
DATADO | paTADO |EY UL[(}:CU?»?E(;NTOO 4 T NATUREZA DA DESPESA
DOCUNMEINTO | PAGAMENTO HEEAL RESUMIDAMENTE

| 15/04/2021 | 1370472001 _[Hai

ith Karen C;ei"n;s E_SaerQa - '.Recurz o5 Hum 5{54
I5/04/2021 | 13/38/2621 [piore ‘-h |ticia Maria S Santos Recursos Humanos (s) ] 3,00
{ 15/04/2021 ! 14;‘04/2:’321 l}fu ManannaFS.CAuLsA_ Recursos Hum nanos (5) RS 731_5_,60
| 15/04/2621 ] 14/04/2021 fHolerith _[Mileny. 5.\ Gardini Recursos Humanos (5) RS 117700
_13/0472021 23/04/2001 [N 121358 Sola Alimentos Ltda Generas Aimenticios 469,52
30/04/2021 | 29/0a72071 Horerth — — pantele F.M. Wincler Recursos Hunanos 5, R Tt 762,00
20/04/2021 | 29/04/2021 Hioiecth Karen Coelho Barbosa Recursos Mumanos (54 RS 1400
_30/04/2021 | 29/04/201 "!aa;rr ___|licla Maria S Santos Recursos Humanos () RS '
| 30/04/2021 | 29/03/2021 [Holerith *_“Eamﬁ—m.cmves Recursos Humanos (5,

: Recursas H.ﬂ.anos {S)
{Outros Serv Torceiras

}‘ 30/04/2{_')1 “'?Q"M/'ZOZI {Haler ith N ﬂijpjﬁi'.S:M.Gardini
i 30/04,.’ U;,Qn_-l,’.?ﬂ?.l INT. 15951 _1Og.Cant Brunhara Ltda
Dl:r_iaraﬁ” s, 13 q ualidade de responsdvels pelg ant:

a;, o..h':: rr.p as

'LOCAL e DATA:

DIRIGENTE:

CONTADOR/N2 CRC

* 4 enata aplicacio o

Litta f(mbmssm’
f Y

SELMA SUEL! smms cf cR

dade s Jpra ep;grafuda s0b as penas penas da Le, que 2 de
05 recursas recebidos para os fins indi cados, confo

ML ]
C 15P083915,05

TOTAL] RS

spesa relacion

Sorccaba, 10 € Maic de 2021
‘2’{

05 GROSSO - DIRETOR PRESIDENTE.

i

ada, examinads
Me programa de trabathg

12.134.5



SALDO ANTERIOR
APLICACOES (+)
RESGATES (-)

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

191-0
683036 LARE S ALBUQUERQUE
5'anG refareén_iy MAIO2021
T \ld.
n
i K { 0.1%
271 3 T ] 0 &

3.304.17
552 60
3.394.85

RENDINENTO BRUTO {+)
IMPOSTO DF RENDA (-)
IOF ()

RENDIMENTO LIQUIDO
SALDO ATUAL =

207
0,18
1,14
0,74
562.65

Dispo
Cara
IR Estimado =

IR complementar =
10F estimads =

“ g by
JU0420218

1
24/05/2021 1,368327+

No miés
Ne ano
Ultimos 1Z meses

"

lvel pf Resg = 552,61
1wia pf Resg 0,00
0,00
0,00
0,04

ATE

i AN RED

Projeqlo para 24/05/2021 - Cola: 1,386327466

1D

G3362406210029081
24/05/2021 0708 05

nm el o coln
2487 135417
404 .0098328 182 4 |
104, B
2082437144 36554
2062437149
404480367 1,366197338 404 480367
404 480367 04480367

Salda cotas
404 480057

Quantidade cotas
404 480367

Transaglo efeluada com sucesso por: J3860495 [VONE BONVINO CARMON| MARTINS.

Su

<140 de Alendimerilo ag Consumidor - SAC 0800 729 (722

Cuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficlentes auditives 0800 729 0088
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> G3382408210029081
, o 24/05/2021 07.03-28
-6’ Extrato de conia correite - Autorizavel

Cliente - Conta atual

Agéncia 1910 ' -
Canta torrente 583528 LAR ESFIRITA IVAN SANTOS
Perisds 49 estiyl €= 2170512021 até 21/05 ) 2021

Langamentos

.
i i
| t { <
| I 2023 / i
nle i MENTO
i Sinyg 52
& ' SALDO < 1.91C
N ]
rit Valor Totu! didgric
PAG BOLETO 53,101 R3 S80.00 D 380.00D
URG CONT HBRUNI IAPAS S L T
Saldo Atal 920408 C
Saido B.204.08 C
Jurgs + 0,00
Data du Debile e Juros 31;’05‘,2021
1GF 0,69
Bata de Lebilo de rF 01]06!2021
RE Simples 552,65
—— ———

Transacéo efetuada com sucesso por. JIBE0495 [VONE BONVING CARMONI MARTINS.

oy

vigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 G722 Guvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

L1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA

Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCL. USIVO - PRESTA (,'.30 DE CONTAS PARC IAL
Sorocaba  25/05//2021

Organizagio:  |LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE - MARIA CLARO
Servigo: PROTECAO MEDIA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIAS MULTIPLAS NA PRIMEIRA
INFANCIA

Fonte de recurso: MUNICIPAL
Competéncia: ABRIL
Valor: R$ 9.444,91

foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os documentos
exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as
finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta,

: '5_'Fenlci1'u
o X Admmlls\ran\': s
s0 de C,om'émos e
Seck? ™= gpCID
Chefe da Secéio Funcionario (a)
Faniana '.‘J;a'x/ﬁim Rolim
Aol

e sSlaneiamento
GL.'EE&:dEDN@‘:':".'iﬁraikcf.m?laﬁe}

geCID/DPP
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RELACAO DE FUNCIONARIOS ENVOLVIDOS NO PROJETO.

REFERENTE: Abril de 2021.

PROFISSIONAIS PAGOS COM RECURSOS PROPRIOS

DEMISSAQ

NOME CARGO CARGA HORARIA  [ADMISSAO
Adriano Perfetto Prof.MUsica 12 HS/SEMANA 23/01/2018
Andrea Marques Machado Orient.Pedagégica 40 HS /SEMANA 01/02/2006
Cldudia Maria 0. Almeida Aux. Administrativo |40 HS /SEMANA 07/05/2018
Cristiane Ap. dos Santos Monitora 40 HS /SEMANA 27/05/2019
Emerson T. Yamaguti Fisioterapeuta 30 HS/SEMANA 16/02/2009
Jodo Vicente Motorista 40 HS /SEMANA 25/09/2003
Larissa Correa Manoel Coordenadora 30 HS/SEMANA 12/04/2010
Marcia Regina S. Machado Aux.Almox, 40 HS /SEMANA 05/03/2002
Nara Alice Rocha Martins Fonoaudiéloga 30 HS/SEMANA 01/02/2018
Tania Pinheiro ' Cozinheira 40 HS /SEMANA 05/11/2013
Thauana M.Monteiro Almeida Psicdloga 40 HS /SEMANA 13/10/2014
Wanessa Rodrigues L.Xavier Ter.Ocup. 30 HS/SEMANA 01/06/2017
Wilma Santana M. Leme Monitora 40 HS /SEMANA 01/04/2019
PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA PLANILHA ORCAMENTI:\RIA-FEDERAL

NOME CARGO CARGA HORARIA ADMISSAO DEMISSAO
Daniele Fernanda M.Wincler Ter.Ocup. 30 HS/SEMANA 04/06/2018
IMarianna Fernandes S. Campos Assist.Social 30 HS/SEMANA 06/01/2016
PROFISSIONAIS QUE ENTRAM NA PLANILHA ORCAMENTARIA-MUNICIPAL

NOME CARGO CARGA HORARIA  [ADMISSAQ DEMISSAO
Daniele Fernanda M.Wincler Ter.Ocup. 30 HS/SEMANA ' 04/06/2018
Karen Coelho Barbosa Fonoaudidloga 30 HS/SEMANA 16/10/2019
Llcia Maria S. Santos - Servente 40 HS/SEMANA 28/02/2005
Marianna Fernandes S. Campos  |Assist.Social 30 HS/SEMANA 06/01/2016
Mileny Scrocca M.Gardini Fisioterapeuta 30 HS/SEMANA 12/05/2014




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

55 .1" ' /'r? ECRETARIA DA CIDADANIA

AL AN Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Cenfro - Scrocaba - SP

o ‘.. -|'; Fone: (15) 3212-63%00 - e-mail: siascc-m-‘enics@sorocaba.sp.g::'-.f.br
e : =7

LAR ESPIRITA IVAN SANTOS DE ALBUQUERQUE PA- 30491/2017

PERIODO - Abril - 32521 30
S e ey = .3
22
BASE DE CALCULO DO inoice CONTRATADD (VAGAS NIRATADAS x DIAS DO MES) [S08)
B x DIAS DO MEg) 650 - N
11 100,053 )
META ?.F:CTL?A.?A ) ME:TJ_& A;L‘II\_IGIDA_% I;TI_NGID-D
15 S
22
o S
Aberto para familia Atingido_
_Ab=rto para familia B - Atingide
Atendimento Social Individual - (remoto e presencial) e GADEEHES para f_amilia; _59 o 77_Jitiinigi;:> :
Orientacéao Psic-::—:-:-;ial/OriEnta-;';es da Equipe Multidisciplinar i _ :E:ertg 7_ _/?Jj_”@icg_
Visita d-miciliar ooy Demandas N - 77£tiﬂi_doﬁ

Em andlise da prestacio de contas parcial em epigrafe, foram analisad-s 05 relatdérios mensais de
atendidos e de atividades. Em decorréncia do estado de emsrgéncia na satids piblica no municipio de
Scerocaba, devido a Pandemia, as atividades grupais e visitas domiciliares foram suspensas a partir do
dia 23 de Marco/2020 e as acZes foram adaptadas, devide ao pliblico estar inserido no grupo de risco.

A 03C, no mé&s de Abril/2021 realizcu atendimentos hibridss, rem-to via whatsapp/ligacdes telefdénicas, e
atendimentos presenciais agendadcs.

Apurei o relatado acima, o gual aferi o cumprimento das atividades do plano de trabalho apés
analise do BMA

Sorocaba, 24 de Maio de 2021

Matheus de Oliveira Lima
Administrativs - SECID




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

IVO — PRESTA

|Sorocaba  24/05/21

',f()rganizag:ﬁo: )Lar Espirita Ivan Santos de Albuquerque — Maria Claro

5»‘iServig:o: Prote¢do Média Para Pessoas com Deficiéncias Multiplas na Primeira Infincia
|Competéncia: | Abril2021

jVagas conveniadas |22 ‘Total de pessoas atendidas |22 Indice de ocupagio das vagas | 100,00%

|
|
|
|
;'
|
|

|Em andlise da prestacdo de contas parcial em epigrafe, foram analisados os relatérios mensais de atendidos
l€ de atividades. Em decorréncia do estado de emergéncia na satde publica no municipio de Sorocaba,
devido a Pandemia, as atividades grupais e visitas domiciliares foram Suspensas a partir do dia 23 de

Margo/2020 ¢ as agdes foram adaptadas, devido ao publico estar inserido no grupo de risco.

Em conclusio dessa, ha possibilidade de aprovagéio, na extensio analisada, do servigo realizado,

|

4 Yoy Bmoncs.

[
Matheus de Oliveira Lima Rosirlei Bernardes
Administrativo - SECID Secdo de Planejamento e Orgamento
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